
Uchwała Nr V/17/ 2007
Rady Miejskiej w Ostrowi Mazowieckiej

                                             z dnia 28 marca 2007 roku     

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2007.

Działając  na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami),  oraz  art.  5  ust.  3  ustawy   z  dnia  24  kwietnia  2003  o  działalności  pożytku 
publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  Nr  96,  poz.  873  z  późniejszymi  zmianami),  Rada 
Miasta w Ostrowi Mazowieckiej

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Uchwala  się  Roczny  Program  Współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok  2007, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Program, o którym mowa w ust. 1 odnosi się do:

1) organizacji pozarządowych,
2) osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów 

o  stosunku  Państwa  do  Kościoła  Katolickiego  w  Rzeczypospolitej  Polskiej, 
o  stosunku  Państwa  do  innych  kościołów  i  związków  wyznaniowych  oraz 
o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują 
prowadzenie działalności pożytku publicznego,

3)  stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miasta

Ostrów Mazowiecka 

        Krzysztof Laska



                              Załącznik 
                                                                                 do uchwały Nr V/17/ /2007

Rady Miejskiej w Ostrowi Mazowieckiej 
                                                             z dnia 28 marca 2007 roku

PROGRAM  WSPÓŁPRACY

 MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA
Z  ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI  DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU  PUBLICZNEGO
NA  ROK  2007



SPIS TREŚCI

Wstęp
1. Postanowienia ogólne

2. Cele programu

3. Przedmiot współpracy

4. Podmioty programu współpracy

5. Zasady i formy współpracy

6. Zlecanie realizacji zadań publicznych

7. Zakres współpracy Miasta Ostrów Mazowiecka

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2007

8. Współpraca w pozyskiwaniu środków z innych źródeł

9. Udział organizacji obywatelskich w działaniach programowych samorządu

10. Promocja działalności organizacji w mediach

11. Pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych

12. Ewaluacja

13. Postanowienia końcowe



Wstęp

Program Współpracy Miasta Ostrów Mazowiecka  z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2007 kontynuuje przyjęte 
w programie współpracy na rok 2006 rozwiązania w zakresie różnych form współpracy z 
organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie miasta Ostrów Mazowiecka.  

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

1. Podstawą Programu Współpracy Miasta Ostrów Mazowiecka z  organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest 
ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. 
U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).

2. Ilekroć w programie jest mowa o:
1) dotacji – należy przez to rozumieć dotację zgodnie z art. 69 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 26 

listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.),
2) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność społecznie 

użyteczną, prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych 
określonych w ustawie,

3) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i 
art. 13 ustawy,

4) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, osoby 
prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy,

5) podmiotach prowadzących działalność pożytku publicznego – należy przez to rozumieć 
podmioty wymienione w art. 3. ustawy,

6) Burmistrzu Miasta – należy przez to rozumieć Burmistrza  Miasta Ostrów Mazowiecka ,
7) Rocznym Programie Współpracy – należy przez to rozumieć „Program Współpracy Miasta 

Ostrów Mazowiecka  z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2007”,

8) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Ostrów Mazowiecka ,
9) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o    działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),
10) wydziale merytorycznym – należy przez to rozumieć wydział Urzędu zajmujący się danym 

obszarem działalności pożytku publicznego.
3. Program jest elementem realizacji długofalowej lokalnej polityki społecznej Miasta Ostrów 

Mazowiecka 
4. Program określa zasady, formy, przedmiot i obszary współpracy organów samorządowych Miasta 

Ostrów Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 2
Cele programu

Celem Rocznego Programu Współpracy jest pobudzanie aktywności obywatelskiej w zaspokajaniu 
potrzeb mieszkańców Miasta Ostrów Mazowiecka  w szczególności poprzez:
1) określenie priorytetowych zadań publicznych na rok 2007,
2) zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań,
3) zwiększenie efektywności świadczonych usług publicznych oraz podniesienie ich standardu,
4) zapewnienie w budżecie Miasta Ostrów Mazowiecka środków finansowych umożliwiających 

wykonywanie ww. zadań.



Rozdział 3
Przedmiot współpracy

Przedmiotem współpracy władz Miasta Ostrów Mazowiecka z organizacjami pozarządowymi jest:
1) realizacja zadań gminy określonych w ustawach,
2) zwiększenie efektywności działań na rzecz mieszkańców miasta,
3) tworzenie systemu monitorowania potrzeb społecznych,
4) wypracowanie skutecznego sposobu zaspokajania ww. potrzeb, przy uwzględnieniu standardu 

świadczonych usług,
5) konsultowanie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji.

Rozdział 4
Podmioty programu współpracy

Podmiotami realizującymi współpracę są: 
1) Rada Miasta Ostrów Mazowiecka i jej Komisje – w zakresie wytyczania polityki społecznej 

i finansowej oraz priorytetów w sferze współpracy z organizacjami pozarządowymi,
2) Burmistrz Miasta – w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez  Radę Miasta Ostrów 

Mazowiecka,
3) merytoryczne wydziały Urzędu – w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi realizującymi zadania publiczne,
4) organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne na terenie miasta Ostrów 

Mazowiecka lub na rzecz mieszkańców miasta bez względu na siedzibę.

Rozdział 5
Zasady i formy współpracy

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywa się na zasadach pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi ma charakter finansowy i pozafinansowy.
3. Do form współpracy o charakterze finansowym należy zlecanie zadań publicznych, które mogą 

przybrać jedną z form:
1) powierzenia wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji,
2) wsparcia  zadania oraz  dofinansowanie jego realizacji.

4. Do form współpracy pozafinansowej mogą należeć w szczególności:
1) wzajemne informowanie się Urzędu i organizacji pozarządowych o kierunkach planowanych 

działalności, 
2) konsultowanie projektów uchwał Rady Miasta w zakresie ich działalności statutowej,
3) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i konsultacyjnym, 
4) wzmacnianie instytucjonalne i merytoryczne organizacji pozarządowych, w tym: konsultacje, 

szkolenia, konferencje, 
5) promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 
6) udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Urzędem, które ubiegają się o 

dofinansowanie z innych źródeł, 
7) współpraca w zakresie kontaktów międzynarodowych,
8) udzielanie informacji o zewnętrznych możliwościach finansowania zadań organizacji 

pozarządowych, zwłaszcza z sektora prywatnego, funduszy celowych, fundacji prywatnych, 
środków unijnych.

5. Dotacje, o których mowa w ust. 3, nie mogą być udzielona na:
1) remonty budynków,
2) zadania i zakupy inwestycyjne, 
3) zakupy gruntów, 
4) działalność gospodarczą, 



5) pokrycie kosztów utrzymania biura podmiotu starającego się o przyznanie dotacji, 
6) działalność polityczną i religijną. 

Rozdział 6
Zlecanie realizacji zadań publicznych

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym może nastąpić w formach 
przewidzianych w ustawie lub odrębnych przepisach.

2. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert w celu zlecania przez Burmistrza Miasta realizacji zadań 
publicznych organizacjom pozarządowym, opublikowane zostanie w:

1) dzienniku o zasięgu ogólnopolskim lub lokalnym,
2) Biuletynie Informacji Publicznej,
3) na stronie internetowej Urzędu (www.ostrowmaz.pl),
4) umieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu.

3. Decyzję o wyborze podmiotów uzyskujących dotację oraz o wysokości dotacji podejmuje 
Burmistrz  Miasta. 

4. Przed podjęciem decyzji, o której mowa w ust. 3. Burmistrz Miasta zasięgnie opinii Zespołu 
Opiniującego, ustalając jego skład i zakres działania w formie odrębnego zarządzenia.

5. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu, 
publikację  w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu, w terminie 
30 dni od dnia zakończenia postępowania konkursowego.   

6. Burmistrz Miasta przedłoży Radzie Miasta roczne sprawozdanie z realizacji zleconych zadań 
wraz ze sprawozdaniem rocznym z realizacji budżetu miasta za 2007 r.

5. Powierzenie realizacji zadania, o którym mowa w rozdziale 5 ust. 3 pkt 1, może nastąpić także 
poprzez zakup usług zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy. 

Rozdział 7
Zakres współpracy Miasta Ostrów Mazowiecka  z organizacjami pozarządowymi w roku 2007

1. Miasto i organizacje pozarządowe współpracować będą w następujących obszarach :
1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób;
2. zapewnienie zorganizowanej opieki byłym żołnierzom zawodowym, którzy uzyskali 

uprawnienia do emerytury wojskowej lub wojskowej renty inwalidzkiej, inwalidom wojennym i 
wojskowym oraz kombatantom;

3. działalności charytatywnej;
4. podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
5. działalności na rzecz mniejszości narodowych;
6. ochrony i promocji zdrowia;
7. działania na rzecz osób niepełnosprawnych;
8. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy;
9. upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i 

mężczyzn;
10. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;
11. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej;
12. nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
13. krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży;
14. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji;
15. upowszechniania kultury fizycznej i sportu;
16. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
17. porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym;
18. upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa;
19. upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także 

działań wspomagających rozwój demokracji;
20. ratownictwa i ochrony ludności;



21.pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i 
zagranicą;

22. upowszechniania i ochrony praw konsumentów;
23. działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy miedzy 

społeczeństwami;
24. promocji i organizacji wolontariatu;
25. działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy, w zakresie 
określonym w pkt 1-24.

2. Priorytetem w roku 2007 objęte zostaną zadania dotyczące: 
1.nowatorskich  form organizacji czasu wolnego społeczności lokalnej;
2. przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu;
3. aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu;
4. rozwijanie uzdolnień sportowych dzieci i młodzieży

Rozdział 8
Współpraca w pozyskiwaniu środków z innych źródeł

1. Władze Miasta Ostrów Mazowiecka będą pomagały organizacjom pozarządowym w 
pozyskiwaniu środków z innych źródeł finansowania niż budżet miasta. W roku 2007 samorząd 
będzie wspierał pozyskiwanie środków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

2. Pomoc Miasta Ostrów Mazowiecka obejmować będzie w miarę możliwości:
1) informowanie o źródłach finansowania i zasadach udzielania dotacji,
2) opiniowanie wniosków o granty i dotacje ze źródeł zewnętrznych,
3) promowanie programów mogących uzyskać środki ze źródeł zewnętrznych,
4) organizowanie szkoleń i konsultacji z zakresu przygotowywania wniosków o dotacje,
5) porady i szkolenia z zakresu tworzenia i przygotowywania wniosków o środki finansowe 

pochodzące z Unii Europejskiej oraz krajowych programów pomocowych.  

Rozdział 9
Udział organizacji obywatelskich w działaniach programowych samorządu

1. Burmistrz  Miasta może powołać w drodze zarządzenia zespół konsultacyjny, opiniujący lub 
inicjatywny z udziałem przedstawicieli organizacji pozarządowych.

2. Celem działalności zespołów może być w szczególności:
1) diagnozowanie problemów i potrzeb społecznych;
2) tworzenie i konsultowanie programów o charakterze strategicznym;
3) opiniowanie aktów prawa miejscowego;
4) opiniowanie wniosków na realizację zadań publicznych.

3. Organizacje pozarządowe mogą inicjować powoływanie zespołów doradczych. Inicjatywę taką 
zgłasza się do Burmistrza  Miasta, określając cel dla jakiego zespół ma zostać powołany wraz z 
uzasadnieniem jego powołania.

Rozdział 10
Promocja działalności organizacji w mediach

1. Organizacje pozarządowe mogą zamieszczać w miarę możliwości informacje i ogłoszenia 
dotyczące ich bieżącej działalności na stronach internetowych Urzędu.

2. Zamieszczanie informacji, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych w 
odrębnych przepisach.

Rozdział 11
Pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych

Organizacje pozarządowe mogą uzyskać pomoc w nawiązaniu kontaktów z miastami partnerskimi 
Ostrowi Mazowieckiej  o podobnym profilu działania od Wydziału Informacji, Promocji Miasta i 
Integracji Europejskiej.



Rozdział 12
Ewaluacja

Wnioski, uwagi i propozycje dotyczące funkcjonowania programu organizacje pozarządowe mogą 
zgłaszać Burmistrzowi  Miasta.

Rozdział 13
Postanowienia końcowe

1. Roczny Program Współpracy jest programem otwartym. Burmistrz  Miasta na podstawie 
rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek organizacji pozarządowych może określić w trakcie 
roku nowe zadania i ogłosić otwarte konkursy ofert lub zlecić ich realizację w innym trybie 
przewidzianym odrębnymi przepisami.

2. Środki finansowe na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe ujęte są w 
Budżecie Miasta na rok 2007.


